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Nr 1296

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 162, angående bemyndigande för Kungl. 
Maj:t att i visst fält avstå arv som tillfallit allmänna, 
arvsfonden.

I proposition nr 162 föreslås, att allmänna arvsfonden skall avstå en 
mindre del av ett miljonarv efter Sten Bäckström till dennes utomäkten- 
skaplige son. Behållningen i boet utgjorde drygt 1,7 miljon och sonen skulle 
av detta erhålla 250 000 kronor.

Sonen har gjort gällande, att han är att betrakta som trolovningsbam, 
då föräldrarna varit trolovade från 1922 till faderns bortgång 1966 och då 
äktenskap ofta varit diskuterat. Sonen skulle om han blivit erkänd som 
trolovningsbam fått ärva som inomäktenskapligt född son. Talan vid dom
stol för att bli erkänd som trolovningsbam fördes emellertid av sonen för 
sent, då tiden för anhängiggörandet redan utgått. Både länsstyrelsen i 
Gotlands län och kammaradvokatfiskalsämbetet har emellertid hävdat, att 
frågan om sonens rätt att kalla sig trolovningsbam saknar betydelse.

Förhållandet mellan föräldrarna torde vara unikt, de kom från mycket 
olika samhällsgrupper och ändå behölls kontakten dem emellan ett helt liv. 
Med en gången tids syn på en ogift mor och utomäktenskapliga barn och 
med klassamhällets hela fördömande tyngd över giftermål mellan en son 
ur grosshandlaresocieteten och en arbetarflicka måste det framstå som helt 
övertygande, att en sådan livslång förbindelse grundats inte bara på en 
tillfällig kärlek utan även på en allvarlig gemenskap. De materiella bevi
sen på detta finns bland annat i en decennier lång brevväxling och kanske 
också i gåvan vid förlovningen, en släktring från den bäckströmska famil
jen.

Med hänsyn härtill och med hänsyn till sonen Älgekrans’ ekonomi har 
kusinen Bexelius, som varit boutredningsman, velat att Bäckströms son 
skulle få 100 000—250 000 kronor ur de medel som tillfallit arvsfonden. 
Länsstyrelsen på Gotland har stannat vid 179 000, men kammaradvokat
fiskalsämbetet har gått upp till 300 000 kronor i sitt förslag.

Det har också åberopats som en omständighet, vilken bör påverka ett 
beslut om att sonen skulle ärva fadern, att nutida uppfattning vill jäm
ställa barn i arvshänseende utan hänsyn till om de fötts inom eller utom 
äktenskap. Justitieministern har vid flera tillfällen aviserat, att en lag- 
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ändring skall ske, så att barn får samma arvsrätt efter far. Allas me
ning torde vara att detta är riktigt. Den särskilda proposition som fram
lagts om en viss arvsdel till sonen får väl också tydas som ett tecken på en 
modernare inställning. Tyvärr hänvisar propositionen endast ca 15 % 
av arvet till sonen. En rimligare fördelning vore att åtminstone hälften av 
de efterlämnade tillgångarna tillkom sonen, svarande ungefär mot laglot
ten om han fötts i äktenskap. Detta skulle bättre motsvara de speciella om
ständigheter scm här förevarit, nämligen att det rått ett livsvarigt förhål
lande mellan föräldrarna, att äktenskap planerats, att en ny lagstiftning 
om utomäktenskapliga barns arvsrätt kommer inom en nära framtid samt 
att sonens ekonomiska förhållanden är blygsamma.

Med hänsyn till det anförda hemställes,
att 750 000 kronor av det arv, som tillfallit allmänna 

arvsfonden efter Sten Bäckström, avstås till Bo Älgekrans 
och att dennes skuld till Bäckströms dödsbo på 5 149 kro
nor 44 öre efterskänks.

Stockholm den 14 november 1968
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